
 
(CAUDF) HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2/2023

HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Processo nº 00153.00000058/2023-41

 
O presente processo trata de proposição de contratação de produção e fornecimento de banner –
tamanho 1,20m x 1,40m; cor 4x0; material lona fosca; acabamento em bastão de madeira reves do em
branco na parte superior e inferior com cordão; e artes diversas, conforme especificações e exigências
estabelecidas no Aviso de Contratação Direta nº 2/2023, folha nº 0022271, Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, referente Dispensa Eletrônica nº 2/2023, realizada em 4 de abril de
2023, no Portal de Compras do Governo Federal, gerando o RELATÓRIO DE DISPENSA ELETRÔNICA,
folha nº 0024874, cujo objetivo maior é a continuidade da prestação dos serviços públicos.
 
Considerando disponibilidade orçamentária na rubrica 6.2.2.1.1.01.04.04.019-Serviços Gráficos, do
Centros de Custo nº 4.01.04.003 - Projeto - Comunicação CAU/DF. Esta contratação caracteriza de suma
importância para o desenvolvimento eficiente, harmônico e colabora vo da missão ins tucional do
Conselho, visto que sua inobservância acarretaria vulnerabilidade do cumprimento do seu plano
estratégico.
 
Portanto, nos termos do art. 72, inciso VIII, da Lei nº 14.133, de 2021, face ao constante dos autos,
recebo e reconheço os atos ora pra cados e homologo a contratação, ao amparo do permissivo de
dispensa de licitação que trata o art. 75, inciso II, da mesma Lei com:
 
1 . JCG SOLUÇÕES LTDA. ME, CNPJ nº 41.481.191/0001-38, no valor total de R$ 1.252,50 (um mil
duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
 
Encaminho para empenho e demais procedimentos necessários para regular andamento.

 
Brasília, 6 de abril de 2023.

 
MÔNICA ANDRÉA BLANCO

Presidente
PRES – CAU/DF

 

Documento assinado eletronicamente por MÔNICA ANDRÉA BLANCO, Presidente
CAU/DF, em 06/04/2023, às 14:37, conforme lei nº 12.682, de 9 de julho de 2012 e o decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 3D758D9C e informando o identificador 0024972.

BL A - SEPN 510, SHCN - Bairro Asa Norte | CEP 70750-521 Brasília/DF | Telefone: 

00153.00000058/2023-41 0024972v4

(CAUDF) Homologação de Contratação Direta 2 BANNERS (0024972)         SEI 00153.00000058/2023-41 / pg. 1

https://pncp.gov.br/app/editais/14981648000109/2023/2
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art72
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75

	(CAUDF) Homologação de Contratação Direta 2 BANNERS (0024972)

